UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
Centro de Educação e Saúde – CES

BOLETIM DE SERVIÇO

GABINETE DO DIRETOR

PORTARIAS 2019
Nº 049 à Nº 078

Publicado no site: www.ces.ufcg.edu.br

DIRETORIA/CES - ANO 2019 No 04 Cuité – Paraíba

Boletim de Serviço CES/UFCG / Ano 2019 Nº 04 / pag. 02
PORTARIA CES Nº 49, DE 10 DE MAIO DE 2019

PUBLICADA NO BOLETIM DE SERVIÇO DO SEI

PORTARIA CES Nº 50, DE 10 DE MAIO DE 2019

PUBLICADA NO BOLETIM DE SERVIÇO DO SEI

PORTARIA CES Nº 51, DE 10 DE MAIO DE 2019

PUBLICADA NO BOLETIM DE SERVIÇO DO SEI

PORTARIA CES Nº 52, DE 10 DE MAIO DE 2019

PUBLICADA NO BOLETIM DE SERVIÇO DO SEI

PORTARIA CES Nº 53, DE 10 DE MAIO DE 2019

PUBLICADA NO BOLETIM DE SERVIÇO DO SEI

PORTARIA CES Nº 54, DE 10 DE MAIO DE 2019

PUBLICADA NO BOLETIM DE SERVIÇO DO SEI

PORTARIA CES Nº 55, DE 10 DE MAIO DE 2019

PUBLICADA NO BOLETIM DE SERVIÇO DO SEI

PORTARIA CES Nº 56, DE 13 DE MAIO DE 2019

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no exercício de suas atribuições legais, conferidas
pelo Estatuto da Instituição, e de acordo com o Processo SEI nº 23096.011274/2019-26, RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o afastamento de curtíssima duração para realizar colaboração de pesquisa, no Núcleo de Estrutura da Matéria do
Instituto de Física da Universidade de Brasília, na cidade de Brasília, DF, no período de 13 a 17 de maio de 2019, ao servidor:
Nome: Nilton Ferreira Fazão
Matrícula SIAPE: 1891744
Cargo: Professor do Magistério Superior
Lotação: Unidade Acadêmica de Física e Matemática – UAFM/CES/UFCG

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura

JOSÉ JUSTINO FILHO

PORTARIA CES Nº 57, DE 13 DE MAIO DE 2019

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no exercício de suas atribuições legais, conferidas
pelo Estatuto da Instituição, e de acordo com o Processo SEI nº 23096.011274/2019-26, RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o afastamento de curtíssima duração para proferir palestra intitulada: Cuidados Paliativos se faz (com) paixão na XIII
Semana de Enfermagem do Unipê, a ser realizado na cidade de João Pessoa, PB, no dia de 13 de maio de 2019, a servidora:
Nome: Glenda Agra
Matrícula SIAPE: 1841058
Cargo: Professor do Magistério Superior
Lotação: Unidade Acadêmica de Enfermagem – UAENFE/CES/UFCG
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

JOSÉ JUSTINO FILHO

PORTARIA CES Nº 58, DE 13 DE MAIO DE 2019

PUBLICADA NO BOLETIM DE SERVIÇO DO SEI

Boletim de Serviço CES/UFCG / Ano 2019 Nº 04 / pag. 03

PORTARIA CES Nº 59, DE 13 DE MAIO DE 2019

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no exercício de suas atribuições legais, conferidas
pelo Estatuto da Instituição, e de acordo com o Processo SEI nº 23096.009010/2019-11, RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o afastamento de curtíssima duração para participar da banca de defesa de tese de Francilene Figueirêdo da Silva Pascoal,
do Programa de Pós-graduação em Enfermagem da Universidade Federal da Paraíba (PPGEnf/UFPB), na cidade de João Pessoa, PB, no dia
17 de maio do corrente ano, a servidora:
Nome:Mariana Albernaz Pinheiro de Carvalho
Matrícula SIAPE: 2775862
Cargo: Professor do Magistério Superior
Lotação: Unidade Acadêmica de Enfermagem – UAENFE/CES/UFCG
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

JOSÉ JUSTINO FILHO

PORTARIA CES Nº 60, DE 17 DE MAIO DE 2019

PUBLICADA NO BOLETIM DE SERVIÇO DO SEI

PORTARIA CES Nº 61, DE 17 DE MAIO DE 2019

PUBLICADA NO BOLETIM DE SERVIÇO DO SEI

PORTARIA CES Nº 62, DE 17 DE MAIO DE 2019

PUBLICADA NO BOLETIM DE SERVIÇO DO SEI

PORTARIA CES Nº 63, DE 17 DE MAIO DE 2019

PUBLICADA NO BOLETIM DE SERVIÇO DO SEI

PORTARIA Nº 64, DE 17 DE MAIO DE 2019

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no exercício de suas atribuições legais, conferidas
pelo Estatuto da Instituição, e de acordo com o Processo SEI nº 23096.007151/19-10, RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o afastamento de curtíssima duração para participar do V Congresso Regional da Sociedade Brasileira de Biofísica e VI
Encontro Anual da Biofísica, a ser realizado nas Universidade Federal de Pernambuco e Universidade Federal Rural de Pernambuco, na
cidade de Recife - PE, no período de 20 a 24 de maio de 2019, ao servidor:
Nome: Artur Alves Rodrigues da Silva
Matrícula SIAPE: 3048822
Cargo: Técnico de Laboratório - Área: Análises Clínicas
Lotação: Unidade Acadêmica de Saúde – UAS/CES/UFCG
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

JOSÉ JUSTINO FILHO

PORTARIA CES Nº 65, DE 24 DE MAIO DE 2019

PUBLICADA NO BOLETIM DE SERVIÇO DO SEI

PORTARIA CES Nº 66, DE 27 DE MAIO DE 2019

PUBLICADA NO BOLETIM DE SERVIÇO DO SEI

PORTARIA CES Nº 67, DE 27 DE MAIO DE 2019

PUBLICADA NO BOLETIM DE SERVIÇO DO SEI

Boletim de Serviço CES/UFCG / Ano 2019 Nº 04 / pag. 04
PORTARIA CES Nº 68, DE 27 DE MAIO DE 2019

PUBLICADA NO BOLETIM DE SERVIÇO DO SEI

PORTARIA CES Nº 69, DE 27 DE MAIO DE 2019

PUBLICADA NO BOLETIM DE SERVIÇO DO SEI

PORTARIA CES Nº 70, DE 29 DE MAIO DE 2019

PUBLICADA NO BOLETIM DE SERVIÇO DO SEI

PORTARIA Nº 71, DE 05 DE JUNHO DE 2019

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo
Estatuto da Instituição, e considerando os dados do Controle de Empréstimos e Devoluções da Biblioteca Setorial do CES, R E S O L V E:

Art. 1o Estabelecer que a Biblioteca Setorial do CES funcionará de segunda a sexta-feira, das 7 h às 22 h.
Art. 2º Esta Portaria terá vigência a partir de 10 de junho de 2019.
Art. 3º Publique-se.

JOSÉ JUSTINO FILHO
PORTARIA CES Nº 72, DE 12 DE JUNHO DE 2019

PUBLICADA NO BOLETIM DE SERVIÇO DO SEI

PORTARIA CES Nº 73, DE 12 DE JUNHO DE 2019

PUBLICADA NO BOLETIM DE SERVIÇO DO SEI

PORTARIA CES Nº 74, DE 13 DE JUNHO DE 2019

PUBLICADA NO BOLETIM DE SERVIÇO DO SEI

PORTARIA CES Nº 75, DE 13 DE JUNHO DE 2019

PUBLICADA NO BOLETIM DE SERVIÇO DO SEI

PORTARIA CES Nº 76, DE 25 DE JUNHO DE 2019

PUBLICADA NO BOLETIM DE SERVIÇO DO SEI

PORTARIA CES Nº 77, DE 25 DE JUNHO DE 2019

PUBLICADA NO BOLETIM DE SERVIÇO DO SEI

PORTARIA CES Nº 78, DE 27 DE JUNHO DE 2019

PUBLICADA NO BOLETIM DE SERVIÇO DO SEI

Boletim de Serviço CES/UFCG
Diretor: José Justino Filho

Vice-Diretor:Marciano Henrique de Lucena Neto
Editoria/CES: Lília Miriana Venâncio dos Santos

Tiragem: 06 exemplares
Publicado em 27 DE JUNHO DE 2019